
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 12.5. do 19.5.2024 

 Dnes je 7. neděle velikonoční, v pondělí je svátek sv. Marie Dominiky 
Mazzarelové a památka Panny Marie Fatimské. V úterý je svátek sv. Matěje, 
apoštola, ve čtvrtek je sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka. Příští neděli je 
slavnost Seslání Ducha Svatého.  

 V pátek 10.5. začala novéna k Duchu Svatému. Zveme ke společné modlitbě, 
podobně jako apoštolové s P. Marií chceme také my prosit o dar Ducha Svatého. Po 
devět večerů se budeme scházet v našem kostele vždy ve 20:00.  

 Mladé lidi zveme na Diecézní setkání mládeže, které se uskuteční v sobotu 18.5. 
v Třebíči. Více informací je na nástěnce.    

 V novém dílu podcastu Známe se z kostela, k jehož poslechu vás zveme, je 
hostem Václav Vlach, správce celého našeho domu a také výborný muzikant a 
fotograf.   

 Ve středu 15.5. v 19:00 zveme do našeho kostela na zajímavé povídání o 
dobrovolné službě v misiích. Bývalé dobrovolnice Anička a Kamča se s námi 
podělí o zkušenosti z dobrovolné služby v Mexiku a na Papui Nové Guineji, kde se 
staraly o děti a mládež.  

 Den farnosti bude letos v sobotu 25.5. Setkání začneme mší sv. v 10:30. Po ní se 
přesuneme do areálu střediska, kde bude připraveno něco pro posílení našich 
tělesných sil a občerstvení. Ve 14:00 budeme pokračovat nejprve společným 
programem a pak bude možné využít různé aktivity pro děti i dospělé. Oficiální část 
Dne farnosti zakončíme v 16:00 požehnáním na přímluvu P. Marie Pomocnice. 

 V rámci Dne farnosti pořádáme první ročník Farního knižního sekáče. Pokud máte 
doma knihy, které byste rádi věnovali do prodeje, můžete je přinést příští neděli 
(18.5.) po jakékoliv mši svaté do sakristie, případně v týdnu před Dnem farnosti na 
recepci střediska. Podrobnější informace o bazárku a specifika knih, které jsou pro 
bazárek vhodné, najdete na webových stránkách farnosti nebo vzadu na plakátku.  

 Zveme všechny single ve věku 30-50 let na 2. ročník seznamovací akce pro single 

katolíky s názvem „Kde jsi? Plavu za Tebou!“. Akce, která se uskuteční 31.5. od 

16:30. Více info najdete na stránkách www.kdejsi-plavuzatebou.cz. Pro účast je 

nutné se registrovat. Organizátoři prosí o pořadatelskou podporu v den konání, 

ochotní dobrovolníci se prosím hlaste v sakristii. 

 Zveme na májové pobožnosti, které jsou každý den, kromě úterý a čtvrtku vždy 
v 17:30. Kdo byste chtěli vést některý den tuto modlitbu, zapisujte se, prosím do 
rozpisu na stolku vzadu v kostele.  

 Hledáme 1 - 2 obětavce k doplnění stavu úklidových skupinek. Úklid probíhá 
každou sobotu po ranní mši v cca 7:45 a trvá necelou hodinu. Kontakt zanechte, 
prosím, v sakristii. 

 

http://www.kdejsi-plavuzatebou.cz/

